
 

 

UCHWAŁA NR 119/2025 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych 

form wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych na terenie 

Gminy Miejskiej Zgorzelec przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439 ze zm.) Rada Miasta Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli ich pobrania 

i wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz 

niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 2. 1. W celu uzyskania prawa do dotacji organy prowadzące niepubliczne przedszkola, inne formy 

wychowania przedszkolnego, niepubliczne szkoły podstawowe, składają Burmistrzowi Miasta Zgorzelec 

odrębne wnioski o udzielenie dotacji dla każdego prowadzonego przez siebie podmiotu oświatowego, o którym 

mowa w § 1, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Organy prowadzące dotowane podmioty oświatowe, o których mowa w § 1 składają Burmistrzowi 

Miasta Zgorzelec w terminie do 5 dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie uczniów, według 

stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 

2. Organ prowadzący dotowane podmioty oświatowe zobowiązany jest do złożenia korekty informacji 

w zakresie zwiększającej się lub zmniejszającej się liczby uczniów, niezwłocznie po stwierdzeniu faktu 

błędnego podania liczby uczniów, będącej podstawą naliczenia kwoty dotacji. 

3. W przypadku przekazania kwoty dotacji na dany miesiąc w wysokości wyższej od należnej, kwota 

nadpłaty zostanie naliczona na poczet dotacji należnej w kolejnych miesiącach. 

4. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. W miesiącach wakacyjnych (lipiec, sierpień) liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi: 

1) w niepublicznych przedszkolach, niepublicznych innych formach wychowania przedszkolnego - stan 

wskazany w informacji miesięcznej w czerwcu; 

2) w niepublicznych szkołach podstawowych - stan wskazany w informacji miesięcznej w czerwcu, łącznie 

z absolwentami, za wyjątkiem uczniów skreślonych z listy uczniów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 3030



§ 5. 1. Organy prowadzące dotowane podmioty oświatowe, o których mowa w § 1 są obowiązane 

sporządzać i przekazywać Burmistrzowi Miasta Zgorzelec pisemne rozliczenie przyznanej dotacji za okres  

od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono dotacji - w terminie do 15 stycznia roku następnego. 

2. Organy prowadzące dotowane podmioty oświatowe, które dla celów organizacyjnych zostały połączone 

w zespół, sporządzają rozliczenie wykorzystania dotacji odrębnie przez każdą placówkę oświatową. 

3. Organy prowadzące dotowane podmioty oświatowe, które kończą swoją działalność w trakcie trwania 

roku budżetowego powiadamiają organ właściwy do udzielenia dotacji o zakończeniu działalności oraz 

składają w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zakończyły działalność, pisemne 

rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku kalendarzowego do dnia 

zakończenia działalności. 

4. Zakres danych, które powinny być zawarte w rozliczeniu, o którym mowa w § 5 ust. 1 oraz ust. 3 określa 

załącznik nr 3 do uchwały. 

5. Na dokumentach źródłowych stwierdzających dokonanie operacji gospodarczych sfinansowanych  

ze środków dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Zgorzelec należy  zamieścić opis: „Wydatek sfinansowany  

ze środków dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Miejskiej Zgorzelec w ………... roku, w kwocie ………… zł, 

opłacony w dniu …………, dotyczący …….. (wskazać pozycję do jakiej dany wydatek został zakwalifikowany 

w rocznym rozliczeniu dotacji)”. 

6. Poszczególne wydatki wykazane w rozliczeniu dotacji powinny wynikać z wyodrębnionej ewidencji 

księgowej podmiotu, prowadzonej w układzie w jakim sporządzone jest roczne rozliczenie dotacji otrzymanej 

z budżetu Gminy Miejskiej Zgorzelec. 

7. Wynikająca z rozliczenia kwota dotacji nienależnej i pobranej w nadmiernej wysokości podlega 

zwrotowi na rachunek bankowy organu dotującego na zasadach określonych w przepisach o finansach 

publicznych. 

8. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń, a podmiot dotowany jest zobowiązany do dokonania korekty tych błędów 

w terminie 7 dni od dnia ich stwierdzenia. 

§ 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania dotacji oraz 

prawidłowości wykorzystania dotacji, przez podmioty, o których mowa w § 1. 

2. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Urzędu Miasta Zgorzelec na podstawie imiennego upoważnienia 

wystawionego przez Burmistrza, po okazaniu tego upoważnienia. 

3. Upoważnienie zawiera: 

1) oznaczenie organu, datę i miejsce wystawienia; 

2) wskazanie podstawy prawnej kontroli; 

3) imiona i nazwiska upoważnionych pracowników; 

4) określenie nazwy kontrolowanego podmiotu oświatowego i organu go prowadzącego; 

5) określenie zakresu kontroli; 

6) datę rozpoczęcia i przewidywany termin zakończenia kontroli; 

7) podpis osoby udzielającej upoważnienia z podaniem zajmowanego stanowiska i funkcji. 

4. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot telefonicznie  

lub pisemnie - nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

5. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w dniach i godzinach 

pracy obowiązujących w podmiocie kontrolowanym oraz w obecności jego pracowników, a w uzasadnionych 

przypadkach - w dniach i godzinach ustalonych pomiędzy kontrolującymi a osobami reprezentującymi 

podmioty kontrolowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3030



6. W przypadku nieposiadania dokumentów, objętych kontrolą, w siedzibie kontrolowanego podmiotu 

oświatowego, organ prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym dokumenty 

w miejscu, o których mowa w ust. 5, w terminie uzgodnionym z kontrolującym – nie później jednak  

niż w terminie 14 dni od otrzymania pisemnego wezwania o okazanie dokumentów podlegających kontroli. 

7. Kontrolujący mają prawo dokonywania odpisów i kserokopii kontrolowanej dokumentacji, służące 

dokumentowaniu stwierdzonych nieprawidłowości. 

8. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego kontrolowany podmiot lub 

do jego dyrektora o udzielanie wyjaśnień, sporządzanie obliczeń i zestawień w zakresie pobrania 

i wykorzystania dotacji. 

§ 7. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w trzech jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego podmiotu oświatowego: osoba 

prowadząca lub reprezentująca organ prowadzący oraz dyrektor kontrolowanego podmiotu oświatowego. 

2. Protokół kontroli powinien zawierać: 

1) nazwę kontrolowanego podmiotu w pełnym brzmieniu i jej adres; 

2) wskazanie organu prowadzącego; 

3) imiona, nazwiska i stanowiska służbowe osób przeprowadzających kontrolę; 

4) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli; 

5) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą; 

6) imię i nazwisko osoby reprezentującej kontrolowany podmiot (dyrektora) i osoby pełniącej funkcję 

głównego księgowego; 

7) opis dokonanych ustaleń faktycznych; 

8) opis stwierdzonych nieprawidłowości z uwzględnieniem ich przyczyn i skutków; 

9) opis dokumentacji dotyczącej przeprowadzonych dowodów; 

10) informację o sporządzonych załącznikach stanowiących dowody w stosunku do ustaleń protokołu 

kontroli; 

11) informację o powiadomieniu przedstawiciela kontrolowanego podmiotu i organu prowadzącego 

o przysługującym im prawie odmowy podpisania protokołu i złożenia pisemnych wyjaśnień,  

co do przyczyny tej odmowy; 

12) dane o liczbie egzemplarzy protokołu oraz informację o doręczeniu jednego egzemplarza 

kontrolowanemu; 

13) podpisy osób kontrolujących oraz przedstawiciela kontrolowanego i osoby prowadzącej lub osoby 

reprezentującej organ prowadzący. 

§ 8. 1. Jeżeli osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowaną jednostkę odmawia podpisania protokołu - 

protokół podpisują jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu  

oraz dołączają pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

2. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 

zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

3. Osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowany podmiot oświatowy może zgłosić Burmistrzowi 

Miasta Zgorzelec, w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienia  

lub zastrzeżenia co do ustaleń zawartych w protokole. 

4. Burmistrz Miasta Zgorzelec rozpatruje złożone wyjaśnienia i zastrzeżenia oraz zawiadamia pisemnie 

kontrolowany podmiot o wyniku tego rozpatrzenia w terminie 14 dni od daty ich wpływu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3030



§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia, w trakcie kontroli, nieprawidłowości mających wpływ na prawo  

do dotacji lub na wysokość dotacji, przysługującej kontrolowanemu podmiotowi, Burmistrz Miasta Zgorzelec, 

w terminie 30 dni od dnia podpisania protokołu albo od dnia wpływu wyjaśnień lub zastrzeżeń, o których 

mowa w § 8 ust. 3, kieruje do kontrolowanego podmiotu wystąpienie pokontrolne wzywające do zwrotu całości 

lub części przekazanej dotacji. 

2. Wystąpienia pokontrolnego nie kieruje się, jeżeli Burmistrz Miasta Zgorzelec uwzględni wyjaśnienia  

lub zastrzeżenia, o którym mowa w § 8 ust. 3. 

3. Podmioty kontrolowane w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego zawiadamiają 

Burmistrza Miasta Zgorzelec o realizacji wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym. 

§ 10. Traci moc Uchwała nr 220/2020 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form 

wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy 

Miejskiej Zgorzelec przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 r. 

Przewodnicząca Rady: 

Katarzyna Murmyło

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3030



Załącznik nr 1 do uchwały nr 119/2025 

Rady Miasta Zgorzelec 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

 

Termin złożenia wniosku:  

do 30 września roku poprzedzającego  

rok udzielenia dotacji 

 

Burmistrz Miasta Zgorzelec 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA …………..…… ROK 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………………………... 

(pieczęć dotowanego podmiotu) 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………………… 

(data wpływu do organu dotującego) 

A.DANE ORGANU PROWADZĄCEGO NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE/SZKOŁĘ/INNĄ FORMĘ WYCHOWANIA 

PRZEDSZKOLNEGO* 
1. Nazwa organu prowadzącego 

niepubliczne przedszkole/szkołę/inną 

formę wychowania przedszkolnego* 

 

2. Adres organu prowadzącego 

niepubliczne przedszkole/szkołę/inną 

formę wychowania przedszkolnego* 

 
Ulica, numer: …………………………………………………..………… 

  
Kod pocztowy, miejscowość: …………………………………………… 

3. Dane kontaktowe organu 

prowadzącego niepubliczne 

przedszkole/szkołę/inną formę 

wychowania przedszkolnego*  

 
Imię i nazwisko: ………………………………………………………….. 

  Numer telefonu kontaktowego: 

…………………………………………………………………………….... 

  Adres e-mail: ………………………………………………………..…………………….. 

B.DANE NIEPUBLICZNEGO PREDSZKOLA/SZKOŁY/INNEJ FORMY WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO* 
1. Nazwa niepublicznego 

przedszkola/szkoły/innej formy 

wychowania przedszkolnego* 

 

2. Adres niepublicznego przedszkola/ 

szkoły/innej formy wychowania 

przedszkolnego* 

 
Ulica, numer: …………………………………………………..………… 

   
Kod pocztowy, miejscowość: …………………………………………… 

3. Dane kontaktowe niepublicznego 

przedszkola/szkoły/innej formy 

wychowania przedszkolnego* 

Numer telefonu kontaktowego: 

…………………………………………………………………………….... 

  Adres e-mail: ………………………………………………………..…………………….. 

4. Nazwa banku i numer rachunku 

bankowego dotowanego podmiotu 
 

1. Planowana liczba dzieci w niepublicznym przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej*/ 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych 

między jednostki samorządu terytorialnego/, z tego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3030



Niepubliczne przedszkole/oddział przedszkolny w szkole podstawowej* od stycznia  
do sierpnia 

od września 
do grudnia 

Ogółem liczba dzieci w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej,* w tym:   
Liczba dzieci spoza Gminy Miejskiej Zgorzelec   
Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku poprzedzającym rok budżetowy,  

w przedszkolach 
  

Liczba dzieci w przedszkolach w wieku do 5 lat   
Ogółem liczba dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:   
Liczba dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi 

organizowanymi w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych*   
Liczba dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, objętych kształceniem 

specjalnym w przedszkolach w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne, oddziałach przedszkolnych innych  

niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach podstawowych*, dla których:  
  

- liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin   
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom   
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom   
- liczba godzin wsparcia jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0   
Liczba dzieci niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych*   
Liczba dzieci niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym  

w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych*   
Inne wagi /zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb 

oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego/, wymienić jakie:   

Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolach/oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych* 
  

2. Planowana liczba dzieci w innej formie wychowania przedszkolnego /zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 

samorządu terytorialnego/, z tego: 

Inne formy wychowania przedszkolnego od stycznia  
do sierpnia 

od września  
do grudnia 

Ogółem liczba dzieci w innych formach wychowania przedszkolnego:   
Liczba dzieci spoza Gminy Miejskiej Zgorzelec   
Ogółem liczba dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:   
Liczba dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi 

organizowanymi w innych formach wychowania przedszkolnego   
Liczba dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, objętych kształceniem 

specjalnym w innych formach wychowania przedszkolnego, dla których:   
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin   
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom   
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom   
- liczba godzin wsparcia jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0   
Liczba dzieci niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim w innych formach wychowania przedszkolnego   
Liczba dzieci niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym w innych formach wychowania przedszkolnego   

Inne wagi /zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb 

oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego/, wymienić jakie:   

Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w innych formach wychowania 

przedszkolnego 
  

3. Planowana liczba uczniów w niepublicznej szkole podstawowej /zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 

terytorialnego/, z tego: 

Niepubliczna szkoła podstawowa od stycznia  
do sierpnia 

od września  
do grudnia 

Klasy, do których uczęszczają 

uczniowie z daną 

niepełnosprawnością 
Ogółem liczba uczniów w niepublicznej szkole podstawowej   xxxxx 
Ogółem liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym: 
   

Liczba uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

niedostoswanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym    

Liczba uczniów niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową,  

w tym z afazją    

Liczba uczniów niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym    
Liczba uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami 

rewalidacyjno-wychowawczymi organizowanymi w szkołach podstawowych oraz dla uczniów  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera w oddziałach 

integracyjnych w szkołach podstawowych 

   

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem,  

w tym z zespołem Aspergera w szkołach podstawowych,  dla których:    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3030



- liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin    
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin  

lub równa 10 godzinom 
   

- liczba godzin wsparcia jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin  
lub równa 5 godzinom 

   

- liczba godzin wsparcia jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom  

i nie jest równa 0 
   

Liczba uczniów objętych indywidualnym nauczaniem w szkołach 

podstawowych 
   

Liczba uczniów oddziałów dwujęzycznych    
Liczba uczniów klas I, II i III szkół podstawowych   xxxxx 
Liczba uczniów korzystających z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego, 

których łączna liczba uczniów w szkole na danym etapie edukacyjnym:    

- nie przekracza 3    
- wynosi powyżej 3 i nie przekracza 9    
- wynosi powyżej 9    
Inne wagi,  zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału 

łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego /wymienić 

jakie/: 
   

* niepotrzebne skreślić 

Oświadczam, że wszystkie podane wyżej informacje są zgodne ze stanem faktycznym.  

 

    ………………………………..  ………………………..…….... 
                         (miejscowość, data)  (pieczątka imienna i czytelny podpis organu 

prowadzącego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3030



Załącznik nr 2 do uchwały nr 119/2025 

Rady Miasta Zgorzelec 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

 

Termin złożenia informacji: 

do 5 dnia każdego miesiąca 

 

Burmistrz Miasta Zgorzelec 

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA O FAKTYCZNEJ LICZBIE UCZNIÓW 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca ………………...……..... roku 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………………………... 

(pieczęć dotowanego podmiotu) 

 

 

 

 

 

 
……………………………………………………… 

(data wpływu do organu dotującego) 
A.DANE ORGANU PROWADZĄCEGO NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE/SZKOŁĘ/INNĄ FORMĘ WYCHOWANIA 

PRZEDSZKOLNEGO* 
1. Nazwa organu prowadzącego 

niepubliczne przedszkole/szkołę/inną 

formę wychowania przedszkolnego* 

 

2. Adres organu prowadzącego 

niepubliczne przedszkole/szkołę/inną 

formę wychowania przedszkolnego* 

 
Ulica, numer: …………………………………………………..………… 

  
Kod pocztowy, miejscowość: …………………………………………… 

3. Dane kontaktowe organu 

prowadzącego niepubliczne 

przedszkole/szkołę/inną formę 

wychowania przedszkolnego*  

 
Imię i nazwisko: ………………………………………………………….. 

  Numer telefonu kontaktowego: 

…………………………………………………………………………….... 
  Adres e-mail: ………………………………………………………..…………………….. 

B.DANE NIEPUBLICZNEGO PREDSZKOLA/SZKOŁY/INNEJ FORMY WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO* 
1. Nazwa niepublicznego 

przedszkola/szkoły/innej formy 

wychowania przedszkolnego* 

 

2. Adres niepublicznego przedszkola/ 

szkoły/innej formy wychowania 

przedszkolnego* 

 
Ulica, numer: …………………………………………………..………… 

   
Kod pocztowy, miejscowość: …………………………………………… 

3. Dane kontaktowe niepublicznego 

przedszkola/szkoły/innej formy 

wychowania przedszkolnego* 

Numer telefonu kontaktowego: 

…………………………………………………………………………….... 

  Adres e-mail: ………………………………………………………..…………………….. 

4. Nazwa banku i numer rachunku 

bankowego dotowanego podmiotu** 
 

1. Aktualna liczba dzieci w niepublicznym przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej*/ 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych 

między jednostki samorządu terytorialnego/: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3030



a) z Gminy Miejskiej Zgorzelec 

Lp. Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia Adres zamieszkania Czy ma orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego/opinię o 

wczesnym wspomaganiu rozwoju? Jeśli 

tak, to wpisać symbol wagi.  
1.     
2.     

b) spoza Gminy Miejskiej Zgorzelec 

Lp. Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia Adres zamieszkania/ 
nazwa gminy 

Czy ma orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego/opinię  

o wczesnym wspomaganiu rozwoju? 

Jeśli tak, to wpisać symbol wagi. 
1.     
2.     

w tym: 

Niepubliczne przedszkole/oddział przedszkolny w szkole podstawowej* Liczba dzieci 
Ogółem liczba dzieci w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej,* w tym:  
Liczba dzieci spoza Gminy Miejskiej Zgorzelec  
Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku poprzedzającym rok budżetowy, w przedszkolach  
Liczba dzieci w przedszkolach w wieku do 5 lat  
Ogółem liczba dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  
Liczba dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi 

organizowanymi w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych*  
Liczba dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, objętych kształceniem specjalnym w przedszkolach  

w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne, oddziałach przedszkolnych innych niż oddziały integracyjne i specjalne w szkołach 

podstawowych*, dla których:  
 

- liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin  
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom  
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom  
- liczba godzin wsparcia jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0  
Liczba dzieci niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu lekkim w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych*  

Liczba dzieci niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym  

w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych*  

Inne wagi /zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych 
między jednostki samorządu terytorialnego/, wymienić jakie: 

 

Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych* 
 

2. Aktualna liczba dzieci w innej formie wychowania przedszkolnego /zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 

terytorialnego/,: 

a) z Gminy Miejskiej Zgorzelec 

Lp. Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia Adres zamieszkania Czy ma orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego/opinię o 

wczesnym wspomaganiu rozwoju? Jeśli 

tak, to wpisać symbol wagi.  
1.     
2.     

b) spoza Gminy Miejskiej Zgorzelec 

Lp. Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia Adres zamieszkania/ 
nazwa gminy 

Czy ma orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego/opinię o 

wczesnym wspomaganiu rozwoju? Jeśli 

tak, to wpisać symbol wagi. 
1.     
2.     

w tym: 

Inne formy wychowania przedszkolnego Liczba dzieci 
Ogółem liczba dzieci w innych formach wychowania przedszkolnego:  
Liczba dzieci spoza Gminy Miejskiej Zgorzelec  
Ogółem liczba dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3030



Liczba dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi 

organizowanymi w innych formach wychowania przedszkolnego  

Liczba dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, objętych kształceniem 

specjalnym w innych formach wychowania przedszkolnego, dla których:  

- liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin  
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom  
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom  
- liczba godzin wsparcia jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0  
Liczba dzieci niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu lekkim w innych formach wychowania przedszkolnego  

Liczba dzieci niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym w innych 

formach wychowania przedszkolnego  

Inne wagi /zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych 

między jednostki samorządu terytorialnego/, wymienić jakie: 
 

Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w innych formach wychowania przedszkolnego  

3. Aktualna liczba uczniów w niepublicznej szkole podstawowej /zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 

terytorialnego/, z tego: 

Niepubliczna szkoła podstawowa od stycznia  
do sierpnia 

od września  
do grudnia 

Klasy, do których uczęszczają 

uczniowie z daną 

niepełnosprawnością 
Ogółem liczba uczniów w niepublicznej szkole podstawowej   xxxxx 
Ogółem liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym: 
   

Liczba uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

niedostoswanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym    

Liczba uczniów niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową,  

w tym z afazją    

Liczba uczniów niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym    
Liczba uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami 

rewalidacyjno-wychowawczymi organizowanymi   w szkołach podstawowych oraz dla uczniów  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera w oddziałach 

integracyjnych w szkołach podstawowych 

   

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem,  

w tym z zespołem Aspergera w szkołach podstawowych,  dla których:    

- liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin    
- liczba godzin wsparcia jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin  
lub równa 10 godzinom 

   

- liczba godzin wsparcia jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin  

lub równa 5 godzinom 
   

- liczba godzin wsparcia jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom  

i nie jest równa 0 
   

Liczba uczniów objętych indywidualnym nauczaniem w szkołach 

podstawowych 
   

Liczba uczniów oddziałów dwujęzycznych    
Liczba uczniów klas I, II i III szkół podstawowych   xxxxxx 
Liczba uczniów korzystających z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego, 

których łączna liczba uczniów w szkole na danym etapie edukacyjnym:    

- nie przekracza 3    
- wynosi powyżej 3 i nie przekracza 9    
- wynosi powyżej 9    
Inne wagi,  zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału 

łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego /wymienić 

jakie/: 
   

* niepotrzebne skreślić 

** w przypadku zmiany banku i numeru rachunku bankowego należy pisemnie powiadomić 

Burmistrza Miasta Zgorzelec 

Oświadczam, że wszystkie podane wyżej informacje są zgodne ze stanem faktycznym.  

 

    ………………………………..  ………………………….... 
                      (miejscowość, data)  (pieczątka imienna i czytelny podpis organu 

prowadzącego) 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3030



Załącznik nr 3 do uchwały nr 119/2025 

Rady Miasta Zgorzelec 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

 

Termin złożenia rozliczenia: 

-  do 15 stycznia roku następnego 

-  do 15 dnia miesiąca następującego po  

miesiącu, w którym zakończono działalność 

 

Burmistrz Miasta Zgorzelec 

 

ROCZNE ROZLICZENIE DOTACJI OTRZYMANEJ Z BUDŻETU 

GMINY MIEJSKIEJ ZGORZELEC W ……………… ROKU 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………………………... 

(pieczęć dotowanego podmiotu) 

 

 

 

 

 

 
……………………………………………………… 

(data wpływu do organu dotującego) 
A.DANE ORGANU PROWADZĄCEGO NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE/SZKOŁĘ/INNĄ FORMĘ WYCHOWANIA 

PRZEDSZKOLNEGO* 
1. Nazwa organu prowadzącego 

niepubliczne przedszkole/szkołę/inną 

formę wychowania przedszkolnego* 

 

2. Adres organu prowadzącego 

niepubliczne przedszkole/szkołę/inną 

formę wychowania przedszkolnego* 

 
Ulica, numer: …………………………………………………..………… 

  
Kod pocztowy, miejscowość: …………………………………………… 

3. Dane kontaktowe organu 

prowadzącego niepubliczne 

przedszkole/szkołę/inną formę 

wychowania przedszkolnego*  

 
Imię i nazwisko: ………………………………………………………….. 

  Numer telefonu kontaktowego: 

…………………………………………………………………………….... 
   

Adres e-mail: ………………………………………………………..…………………….. 
B.DANE NIEPUBLICZNEGO PREDSZKOLA/SZKOŁY/INNEJ FORMY WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO* 
1. Nazwa niepublicznego 

przedszkola/szkoły/innej formy 

wychowania przedszkolnego* 

 

2. Adres niepublicznego przedszkola/ 

szkoły/innej formy wychowania 

przedszkolnego* 

 
Ulica, numer: …………………………………………………..………… 

   
Kod pocztowy, miejscowość: …………………………………………… 

3. Dane kontaktowe niepublicznego 

przedszkola/szkoły/innej formy 

wychowania przedszkolnego* 

Numer telefonu kontaktowego: 

…………………………………………………………………………….... 

   

Adres e-mail: ………………………………………………………..…………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 3030



1. Zbiorcze zestawienie otrzymanej dotacji za okres od ………….… do ………………..: 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 
1. Kwota dotacji otrzymanej na uczniów pełnosprawnych  

 Kwota dotacji wykorzystanej na uczniów pełnosprawnych  

 Kwota dotacji niewykorzystanej na uczniów pełnosprawnych  
2. Kwota dotacji otrzymanej na uczniów z opiniami o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju 
 

 Kwota dotacji wykorzystanej na uczniów z opiniami o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju 
 

 Kwota dotacji niewykorzystanej na uczniów z opiniami o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju 
 

3. Kwota dotacji otrzymanej na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego 
 

 Kwota dotacji wykorzystanej na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego 
 

 Kwota dotacji niewykorzystanej za uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego 
 

2. Zestawienie wydatków dotowanego podmiotu sfinansowanych z dotacji w okresie rozliczeniowym  

(z wyłączeniem wydatków poniesionych na kształcenie specjalne i wczesne wspomaganie rozwoju): 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 
1. Wynagrodzenie dyrektora podmiotu oświatowego (brutto)  
2. Wynagrodzenie nauczycieli (brutto)  
3. Wynagrodzenie pozostałych pracowników (brutto)  
4. Zakup materiałów i wyposażenia  
5. Opłaty za media  
6. Zakup pomocy dydaktycznych  
7. Zakup usług:  

 1) edukacyjnych związanych z realizacją podstawy programowej  

 2) zakup usług pozostałych  
8. Wynajem pomieszczeń, budynków  
9. Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,  

o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 ppkt e 
 

10. Inne wydatki przeznaczone na realizację zadań z zakresu kształcenia, wychowania 

i opieki /wymienić, jakie/: 
 

Ogółem wydatki sfinansowane z dotacji:  

3. Wydatki dotowanego podmiotu poniesione wyłącznie na wczesne wspomaganie rozwoju: 

kwota: 

4. Zestawienie wydatków dotowanego podmiotu poniesionych wyłącznie na realizację zadań związanych 

z organizacją kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe, 

sfinansowanych z otrzymanej dotacji: 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 
1. Wynagrodzenie dyrektora podmiotu oświatowego (brutto)  
2. Wynagrodzenie nauczycieli (brutto)  
3. Wynagrodzenie pozostałych pracowników (brutto)  
4. Zakup materiałów i wyposażenia  
5. Opłaty za media  
6. Zakup pomocy dydaktycznych  
7. Zakup usług:  

 1) edukacyjnych związanych z realizacją podstawy programowej  

 2) zakup usług pozostałych  
8. Wynajem pomieszczeń i budynków   
9. Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,  

o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 ppkt e 
 

10. Inne wydatki /wymienić, jakie/ w tym:  

 1) w szczególności na cele związane z kształceniem specjalnym  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 3030



 2) likwidacja barier architektonicznych, itp.  
Ogółem wydatki sfinansowane z dotacji:  

* niepotrzebne skreślić 

  Oświadczam, że podane wyżej dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

    ………………………………..  ……………..……………….... 
                      (miejscowość, data)  (pieczątka imienna i czytelny podpis organu 

prowadzącego) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 3030


		2025-06-27T10:34:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




